
Zápis č. 28 
ze zasedání zastupitelstva obce Holohlavy dne 24.02.2025 

v zasedací místnosti OÚ Holohlavy 
  

Přítomni: Ondřej Brandejs, Mgr. Josef Hájek, Pavel Hojdík, Iveta Hrochová, Miloš Malínský,  

                Jiří Matějček, Martin Nasvetr, Ing. Renáta Špryňarová 
 

Omluveni: Zuzana Fialová, Jan Hovorka, Ing. Jiří Škrabka 

                 

Návrhová komise: Pavel Hojdík, Miloš Malínský 

Ověřovatelé zápisu: Iveta Hrochová, Ing. Renáta Špryňarová 

Zapisovatel: Mgr. Josef Hájek 

 

Program:  1.   Zahájení a schválení návrhové komise, ověřovatelů, zapisovatele a  

                         programu jednání 

 

2.  Schválení Dohody o poskytnutí dotace – dětské hřiště v parku 

 

3.  Kronika obce Holohlavy  

 

4.  Schválení Dodatku č.3 ke Smlouvě o dílo – Změna č.1 ÚP Holohlavy 

 

5.  Schválení Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo na výstavbu chodníku  

      Smiřická - Lipová 

 

6.  Schválení výše odměn neuvolněným zastupitelům na rok 2025 

 

7.  Schválení Smlouvy příkazní na pořízení Změny č. 2 ÚP Holohlavy 

 

8.  Schválení delegáta na Řádnou valnou hromadu společnosti  

      VAK HK a.s. 

 

9.   Smlouva o převodu vlastnického práva – pozemek p.č. 499/4 

 

10.  Schválení účetní závěrky MŠ Holohlavy a přerušení letního provozu  

                          MŠ Holohlavy 

 

11.  Žádost o vyjádření k povolení záměru 

 

12. Rozpočtové opatření č.8/2024 

 

13. Informace 

 

14. Diskuse 

 

15. Usnesení 

 

16. Závěr          
 

 



1.   Jednání zahájil místostarosta a přivítal přítomné zastupitele a hosty. Dále konstatoval,  

      že je  přítomno 8 členů,  jednání je tedy usnášení schopné. K zápisu  posledního jednání  

      nebyly vzneseny žádné připomínky.  Návrhová komise, ověřovatelé a zapisovatel byli  

      schváleni všemi hlasy ve výše uvedeném složení. Místostarosta přednesl  návrh  programu  

      doplněný o bod č. 11 Žádost k povolení záměru 

 

      Pro  8  hlasů      proti  0  hlasů        zdrželo se  0  hlasů 

 

2.   Zastupitelé po seznámení schválili Dohodu o poskytnutí dotace na projekt rozvoje  

      venkova v rámci Strategického plánu Společné zemědělské politiky na období  

      2023 – 2027 mezi Státním zemědělským intervenčním fondem (poskytovatel dotace) a  

      obcí Holohlavy (příjemce dotace), kdy poskytovatel dotace poskytne příjemci dotace  

      podporu ve výši 224 197,- Kč (70% z celkových výdajů projektu) na projekt  

      Rekonstrukce dětského hřiště v parku u MŠ. 

 

      Pro  8  hlasů      proti  0  hlasů        zdrželo se  0  hlasů 

 

3.   Místostarosta předložil zastupitelům k nahlédnutí kroniku obce Holohlavy, do které byly  

      panem Malínským doplněny chybějící zápisy za období 2014 – 2016.  

      Dále zastupitelé vzali na vědomí  poskytnutí finančního daru ve výši 50 000,- Kč obcí  

      Holohlavy panu Miloši Malínskému za velmi kvalitní doplnění chybějících zápisů do  

      holohlavské kroniky za období 2014 – 2016. 

 

      Dále zastupitelé jednali o zhotovení výtisku holohlavské kroniky za období 2017 – 2024,  

      kterou v elektronické podobě vedou manželé Škrabkovi. 

 

      Po projednání zastupitelé schválili harmonogram zhotovení výtisku holohlavské kroniky  

      za období 2017 – 2024, kterou v elektronické podobě vedli manželé Škrabkovi: 

- konec září 2025 -  předání čistopisu zápisů za období 2017 – 2024 v elektronické 

podobě  

- konec listopadu 2025 – kontrola textu a příprava k tisku 

- konec prosince 2025 – realizace tisku 

 

      Pro  8  hlasů      proti  0  hlasů        zdrželo se  0  hlasů 

 

      Zastupitelstvo obce schválilo pana Miloše Malínského kronikářem obce Holohlavy  

      s působností od roku 2025 

 

      Pro  8  hlasů      proti  0  hlasů        zdrželo se  0  hlasů 

 

4.   Po projednání zastupitelé hlasovali o schválení Dodatku č. 3 ke smlouvě o dílo pro  

      zpracování změny č.1 Územního plánu Holohlavy mezi obcí Holohlavy (objednatel) a 

      Ing. arch. Karlem Novotným (zhotovitel), kdy předmětem dodatku smlouvy o dílo je 

      rozšíření a úprava koncepce  Změny č.1 ÚP Holohlavy za cenu  29 887,- Kč vč. DPH. 

  

      Pro  8  hlasů      proti  0  hlasů        zdrželo se  0  hlasů 

 

 

 

 



5.   Zastupitelé po projednání schválili Dodatek č.1 ke Smlouvě o dílo mezi obcí Holohlavy  

      (objednatel) a BORTA s.r.o. (zhotovitele), kdy dochází ke snížení ceny provedených prací  

      z původních 916 880,11 Kč na 914 737,32 Kč. 

 

      Pro  8  hlasů      proti  0  hlasů        zdrželo se  0  hlasů 

 

6.   Zastupitelé na základě návrhu starosty obce a na základě metodického doporučení č. 5.6  

      Vydaného MV ČR k odměňování členů zastupitelstev pro kalendářní rok 2025 jednali o  

      výši odměn neuvolněných  zastupitelů obce Holohlavy pro kalendářní rok 2025. 

 

      Zastupitelé dle návrhu starosty obce hlasovali o výši měsíčních odměn s platností od  

      1.3.2025 : 

- členům zastupitelstva ve výši 2 113,- Kč   

- členům výborů a komisí ve výši 3 506,- Kč: 

              Ing. Renáta Špryňarová – člen kontrolního výboru 

              Pavel Hojdík – člen finančního výboru 

              Martin Nasvetr – člen stavební komise 

              Jiří Matějček – člen sportovní komise 

- předsedům výborů a komisí ve výši 4 225,- Kč: 

              Ing. Jiří Škrabka  – předseda kontrolního výboru 

              Zuzana Fialová – předseda finančního výboru 

              Iveta Hrochová – předseda kulturní komise 

              Miloš Malínský– předseda stavební komise 

              Ondřej Brandejs – předseda sportovní komise                                        

      -     místostarostovi obce ve výši 18 000,- Kč: 

              Mgr. Josef Hájek – místostarosta 

 

      Pro  8  hlasů      proti  0  hlasů        zdrželo se  0  hlasů 

 

7.   Zastupitelé projednali na základě připomínek  zastupitelů zrevidovanou Smlouvu příkazní  

      mezi obcí Holohlavy „příkazce“ a Ing. Mgr. Helenou Hyškovou „příkazník“, kdy  

      předmětem smlouvy smlouvy je úplatné obstarání činností při změně č. 2 Územního plánu  

      Holohlavy, a to příkazníkem jako osobou splňující kvalifikační požadavky vzdělání a  

      praxe stanovené na zástupce pořizovatele dle § 50 a násl. zákona č. 283/2021 Sb.,  

      stavebního zákona, a to zejména: 

-  při pořizování změny č. 2 Územního plánu Holohlavy a  

-  při vyhodnocování uplatňování územně plánovací dokumentace (Zpráva o uplatňování 

Územního plánu Holohlavy) 

 

     Diskuse: 

     - paní Hrochová poukázala na sporné nebo nejasné body obsažené ve smlouvě 

       - z tohoto důvodu místostarosta požádal paní Hrochovou, aby do pondělí 3.3.2025  

         předložila písemný souhrn připomínek ke smlouvě, které budou právním zástupcem  

         obce Holohlavy zapracovány do upravené Smlouvy příkazní 

     - dále paní Hrochová připomněla nutnost informovat žadatele o Změnu č.2 ÚP Holohlavy  

        o ceně, kterou dle smlouvy za pořízení Změny zaplatí 

 

 

 

 



      Zastupitelé po projednání pověřili starostu obce předání souhrnu připomínek k Příkazní  

      smlouvě zpracovaného paní Hrochovou právnímu zástupci obce Holohlavy za účelem  

      zapracování připomínek do upravené Příkazní smlouvy mezi obcí Holohlavy „příkazce“ a  

      Ing. Mgr. Helenou Hyškovou „příkazník“, kdy předmětem smlouvy smlouvy je úplatné  

      obstarání činností při změně č. 2 Územního plánu Holohlavy, a to příkazníkem jako  

      osobou splňující kvalifikační požadavky vzdělání a  praxe stanovené na zástupce  

      pořizovatele dle § 50 a násl. zákona č. 283/2021 Sb., stavebního zákona, a to zejména: 

-  při pořizování změny č. 2 Územního plánu Holohlavy a  

-  při vyhodnocování uplatňování územně plánovací dokumentace (Zpráva o uplatňování 

Územního plánu Holohlavy) 

 

      Pro  8  hlasů      proti  0  hlasů        zdrželo se  0  hlasů 

 

8.   Zastupitelstvo obce zvolilo starostu obce Holohlavy pana Jana Hovorku delegátem  

      na valnou hromadu VAK HK a.s., která se koná dne 11.06.2025 v Eliščině sálu   

      Kongresového centra Aldis a.s. v Hradci Králové 

   

      Pro  8  hlasů      proti  0  hlasů        zdrželo se  0  hlasů 

 

9.   Zastupitelé po projednání schválili Smlouvu o bezúplatném převodu vlastnického práva  

      k majetku mezi Českou republikou – Úřadem pro zastupování státu ve věcech  

      majetkových (převodce) a  obcí Holohlavy (nabyvatel), kdy převodce  touto smlouvou  

      bezúplatně převádí nabyvateli vlastnické právo k převáděnému pozemku p.p.č. 499/4 a  

      nabyvatel jej do svého vlastnictví přijímá  

 

      Pro  8  hlasů      proti  0  hlasů        zdrželo se  0  hlasů 

 

10. Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí Zprávu o hospodaření MŠ Holohlavy za rok 2024 

      a schválilo účetní závěrku MŠ Holohlavy za rok 2024, kdy náklady mateřské školy byly  

      ve výši 2 589 735,60 Kč, příjmy 2 608 418,17 Kč a hospodářský výsledek, který  

      vykazuje zisk ve výši 18 682,57 Kč  

      

      Zisk hospodaření ve výši 18 682,52 Kč bude dle návrhu ředitelky školy převeden  

      do rezervního fondu MŠ Holohlavy 

       

      Pro  8  hlasů      proti  0  hlasů        zdrželo se  0  hlasů 

 

      Dále zastupitelé na žádost ředitelky MŠ Holohlavy schválili uzavření mateřské školy  

      v letním období  od 14. července 2025 do 8. srpna 2025 a v době vánočních prázdnin  

      od 22. prosince 2025 do 2. ledna 2026. 

 

      Pro  8  hlasů      proti  0  hlasů        zdrželo se  0  hlasů 

 

      Zastupitelstvo obce Holohlavy vzalo na vědomí obdržení sponzorského daru  

      MŠ Holohlavy ve výši 2 x 5 000,- Kč. 

 

 

 

 

 



      Dále zastupitelé na návrh ředitelky MŠ Holohlavy schválili ve školním roce 2025/26 

      výsadbu rostlin a okrasných stromů na školním pozemku s p. Voňkou, obnova nových  

      barevných keřů u vstupu do mateřské školy a zbudování polytechnického koutku s ponky,  

      které budou v zahradním dřevěném domečku o rozměrech 2 m x 1,5 m a výšky 1,95 na        

      zpevněné ploše v zadní části vedle altánu. Tyto akce budou financované z fondu investic  

      MŠ Holohlavy. 

 

      Pro  8  hlasů      proti  0  hlasů        zdrželo se  0  hlasů 

 

      Zastupitelstvo obce schválilo účetní závěrku Obce Holohlavy za rok 2024, kdy výsledek  

      hospodaření obce Holohlavy vykazuje zisk  4 594 608,85 Kč před zdaněním   

      a po zdanění 4 270 368,85 Kč. 

 

      Pro  8  hlasů      proti  0  hlasů        zdrželo se  0  hlasů 

 

11. Zastupitelé projednali žádost ZLINPROJEKT a.s. o vyjádření obce Holohlavy k povolení  

      záměru realizovat stavbu „FTTH Holohlavy_Hradec Králové HOHRA1“ k.ú. Holohlavy  

      Podzemní komunikační vedení sítí elektronických komunikace. 

 

      Na základě diskuse zastupitelstvo pověřilo starostu oslovením projektanta návrhu trasy  

      podzemní sítě elektronických komunikací stavby „FTTH_Holohlavy_Hradec  

      Králové_HOHRA1“ za účelem úprav některých sporně nebo nevhodně navržených částí  

      trasy. 

 

      Pro  8  hlasů      proti  0  hlasů        zdrželo se  0  hlasů 

 

12. Zastupitelé po projednání schválili rozpočtové opatření č.2/2025 (viz. příloha č. 1) 

 

      Pro  8  hlasů      proti  0  hlasů        zdrželo se  0  hlasů 

 

13. Informace: 

      - 19.2.2025 se starosta obce účastnil projednání projekčních prací a změnami oproti  

         minulému projednání týkajícího se stezky pro pěší i silnice I/33 – lávka u rybníka 

      - při přezkoumání hospodaření obce za rok 2024 vykonaného 9.9.2024 a 12.2.2025 

        nebyly zjištěny chyby a nedostatky  

- obec Holohlavy vydala vyjádření k projektové dokumentaci vjezdu k pozemku p.č.52,  

   p.č.st.16 k.ú. Holohlavy s tím, že obec nemá připomínek k upravené dokumentaci ze dne  

   23.1.2025 

- čištění koryta potoka Jordán v úseku Brodek – Rybářství Holohlavy je naplánováno na  

   měsíce říjen 2025 – březen 2026 v době vegetačního klidu. Na základě dobré spolupráce  

   s obcí bude vyčištění potoka na pozemcích v majetku obce zcela zdarma s tím, že se   

   zemina rozprostře podél koryta bez nutnosti odvozu. 

- 23.3.2025 se bude na zimním stadionu v Jaroměři konat další Holohlavské bruslení 

- město Smiřice zřídilo výbor pro územní rozvoj a  pro řešení dopravní situace a byla  

  vyjednána spolupráce mezi tímto výborem a zástupci obce Holohlavy a Černožic  

  ohledně řešení problematiky plánované realizace RS5 – zdvojkolejnění železniční trati 

- Pálení čarodějnic bude probíhat jako v loňském roce pod kaštanovou alejí mezi obecní  

  deponií a Rybářstvím Holohlavy. Okolní podnikatelské subjekty nemají připomínky 

 

 



- na základě informace poskytnuté od ministra školství bude možnost volby zřizovatele  

  MŠ ponechání zaměstnanců pod MŠ a nebude nutné je převádět přímo pod obec.  

  V tomto případě pouze zřizovatel poskytne částku na mzdy do rozpočtu obce obdržené  

  z platby z RÚD na tyto zaměstnance 

- za období 2024 – 2025 bylo ze záměru prodeje obecního dřeva prodáno 6,5 m3 dřeva  

  za cenu 7 800,- Kč 

 

14. Diskuse: Diskuse probíhala v průběhu jednání k jednotlivým bodům programu 

 

      Paní Hrochová navrhla uspořádání koncertu zpěvačky Petry Perné v holohlavském  

      kostele s předběžným termínem 19.10.2025. Honorář zpěvačky a jejího doprovodu   

      celkem činí 6 000,- Kč 

      - návrh byl zastupiteli kladně uvítán 

 

15. Usnesení z jednání zastupitelstva obce přečetl Pavel Hojdík 

      Text usnesení byl schválen 8 hlasy 

      

16. Závěr: Místostarosta konstatoval, že program dnešního jednání byl vyčerpán, poděkoval     

                  přítomným zastupitelům za pozornost a jednání ve 21.00 hodin ukončil. 

 

 

 

 

 

                Jan Hovorka                                                                        Mgr. Josef Hájek                                                                   

                 starosta  obce                                                                           místostarosta 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

              Iveta Hrochová                                                                  Ing. Renáta Špryňarová 

            ověřovatel zápisu                                                                      ověřovatel zápisu  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Příloha č.1 

 

Rozpočtové opatření č.2/2025  

    

Příjmová část          v  Kč 

3745 2111 Prodej dřeva  2 400,00 

Celkem výdaje 2 400,00 
 

 
  

Výdajová část          v  Kč 

3330 5223 Vrata - farnost Holohlavy 61 001,00 

3319 5492 Kronika obce - doplnění 50 000,00 

Celkem výdaje 111 001,00 
    

 Snížení přebytku  108 601,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


